h) disponibilizar ao cidadão, na sua página na internet ou, na falta desta, em sua sede, consulta ao extrato deste Termo de 

Fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o detalhamento da aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O MUNICÍPIO transferirá, para execução do presente Termo de Fomento, o valor de R$ 66.000,00 (Sessenta e seis 

mil reais), correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária: 

Ano Despesa Recurso Complemento Valor 

2025 32 1.500.0000.7500 3.1.50.43.99 R$ 18.000,00 

2025 33 1.500.0000.7500 3.3.50.43.99 R$ 30.000,00 

2025 35 1.500.0000.7500 4.4.50.43.99 R$ 18.000,00 

Valor Total R$ 66.000,00 

3.2 – O montante de R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais) será repassado a Entidade, em 12 (doze) parcelas mensais no 

valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), conforme cronograma constante no Plano de Trabalho. 

3.3. As parcelas serão depositadas em conta bancária específica para celebração do presente Termo de Fomento, sendo que 

a Entidade apresentou os seguintes dados bancários: 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS